
  

Ministero della Cultura 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 

Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. 066723.4000  
PEC: sr-laz@pec.cultura.gov.it 

PEO:sr-laz@cultura.gov.it 
 

 
Codice fiscale 97261890582 

 
 

ESITO DI GARA  
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Segretariato Regionale per il Lazio 

      C.F.: 97261890582  
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 
Oggetto appalto: ROMA – Complesso Monumentale del Collegio Romano – Lavori di adeguamento alle 
norme di sicurezza dei locali destinati alla stanza di controllo degli impianti di videosorveglianza nell’ambito 
del Progetto Speciale Sicurezza. 
CUP F82F17000910001 – CIG 95081559B7 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO E FINANZIARIO 
Importo dei lavori a base d’asta: € 175.934,76= IVA esclusa  
Finanziamento: Programmazione Ordinaria LL.PP. AF 2017-2019 – D.M. 12.04.2017 – euro 250.000,00. 
Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 e 145 c.1 del 
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., e art.51 della Legge n.108/2021, in sostituzione dell’art.1 c.2 lett.b) della Legge 
120/2020 (articolo che deroga temporaneamente all’art.36 c.2 del D.lgs.50/2016). 
Data di aggiudicazione definitiva: 19/12/2022 
Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo   
Imprese invitate: n.05 
Numero delle offerte presentate: n. 03 
Imprese escluse: n.0 
Aggiudicatario: GRA s.r.l. 
Ribasso Offerto: 18,00% 
Importo di aggiudicazione: € 145.127,02=    IVA   esclusa.  
Durata dei lavori: 90 giorni 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
RUP: Arch. Francesco Di Nicola 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
        


